
 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 
in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 
 
 

 LA DIRIGENTE 

 
VISTO  il decreto-legge 21 giugno 2013, n.69, convertito con modificazioni dalla legge  

9 agosto 2013, N. 98, come modificato dall’art.  1, comma 760, della legge 30 
dicembre 2018, n 

                               145, ed in particolare l’articolo 58, commi 5, 5-bis, 5-ter e 5-quater; 
 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994; 
  
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;  
 
VISTO   il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche;  
 
VISTO  il C.C.N. L. – Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il C.C.N.L. – Comparto                           

Istruzione, Università e Ricerca triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni; 
 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 216 convertito in Legge 20 dicembre 
2019, n, 159; 
 

VISTO il Bando nr. 951 del 16/06/2021 del Ministero dell’Istruzione, con il quale si 
determinano i requisiti per la partecipazione alla procedura selettiva, nonché le 
relative modalità di svolgimento e termini per la presentazione delle domande 
per l’assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia e ausiliari presso 
le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo 
indeterminato di imprese titolari ci contratti per lo svolgimento di tali servizi; 
 

VISTO in particolare l’art.1 del succitato bando: la procedura selettiva, per titoli, è 
finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di personale che ha svolto, 
per almeno 5 anni, anche non continuativi, nei quali devono essere inclusi gli 
anni anche non continuativi, nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e il 
2019, servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative 
statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o indeterminato di 
imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 
 

VISTA la tabella di distribuzione posti, inviata dall’USR Lombardia che assegna alla 
provincia di Pavia un contingente di assunzioni pari a 2 unità di personale; 
 

CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione per garantire il regolare avvio della 
procedura;  
 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 
 
ACCERTATO             che non sussistono da parte degli interessati motivi di incompatibilità alla   
  nomina;     
 
 
 
 
 



  

 pag 2 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

DISPONE 
 

la Commissione giudicatrice della procedura selettiva, citata in premessa, è così composta: 
 
Presidente:       Spairani Bruna  Dirigente Scolastico I.M. “Cairoli” di Pavia 
Componente:    Punti Sara Funzionario Amministrativo presso USR Lombardia – Ufficio XII di Pavia 
Componente:    Caffetti Susanna   D.S.G.A. presso I.S. “Volta” di Pavia 

Le funzioni di segretario sono espletate dalla sig.ra Donatella Galli, Assistente amministrativo presso 
USR Lombardia – Ufficio XII di Pavia.  
 
Il presente decreto sarà inoltre pubblicato sull’albo on line dell’UST di Pavia. 

 

 

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 
           Letizia AFFATATO 

    

               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 

Agli interessati 
 
 
 

Ufficio XII – dirigente Letizia Affatato 
Referenti SC/DG 
0382513457   0382513443 
sandra.crincoli.pv@istruzione.it 
donatella.galli.pv@istruzione.it 

 

 

 

 


		2021-07-20T09:10:54+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2021-07-20T11:13:41+0200
	Pavia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002088.20-07-2021




